
MUNICÍPIO DA SERRA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 1.125, DE 26 DE MAIO DE 2025 

PUB!;JCAD.4 NO DIO/ZB 

EP.1, ;;_t-/ 5 / Q0«2S 

ALTERA O DECRETO 6.283, DE 27 DE MAIO 
DE 2024 QUE DISPÕE SOBRE A 
COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL 
DE TURISMO - COMTUR, PARA O BIÊNIO 
2023/2025 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, usando das 
suas atribuições que lhe são conferidas pelo disposto no inciso V do artigo72 da Lei Orgânica 
do Município da Serra e, 

CONSIDERANDO o que dispõe a Lei Municipal nº 2.037 de 04 de dezembro de 1997, 

DECRETA: 

Art. 1 ºFica alterado o art. 1 ºdo Decreto Municipal nº 6.283, de 27 de maio de 2024, que passa 
a vigorar com as seguintes alterações: 

"I - representantes do Poder Executivo: 
a) Titular: Anderson Magalhães Madeira (Setur); 
b) Suplente: Gabriel Criste Neves (Setur); 

················:··············································" (NR) 

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Palácio Municipal em Serra, 26 de maio de 2025. 

WEVERSON V ALCKER MEIRELES 
Prefeito Municipal 

Rua Maestro Antônio Cícero nº 111 Cenh·o - Sem/FS CFP· 29176-100 
' ' 

Autenticar docum00taebigaJMittp:fu!~mpa!1l4!~'erhf.es.gov . br/autenticidade 
com o identificador 31003400390034003400390038003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme art. 4°, li da Lei 14.063/2020. 


